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,ROZPORZĄDZ.ENlE RADY MINlSTROW 

z. dnia 13 )lpcć" 1961 r. 

w spr~wie twon:enia fundp.szu zakla\iowego Dilrokl961 w przedsiębiorstwacb tnnsportu . sal1lóchodowego. 

POZ, 110 

Na podstawie ·art.4, 5 i 6 ustawy ż· dnia 28 m'arci't 1958 r. 
. o funduszuzakłądowym w- przedsiębiorstwach panst Nowych 

's ·.:(Dz. U. Z 1960 r, Nr 13, po.z.78) zarządza ; się, co następuje: 

nik. działalności gospodarczej osiągnięty w roku 1961 stosow­
nie do przepisu art. 6 ustawy. 

I. Przepisy ogólne. 

, . , § 't. Rozporządzenie dotyczy państwowych przed.si~­
. ".' .. ,biorstw transportu . samochodowego, ,z wyjątkiem przed,się­

'/' , ':bi?rstwa "Państwowa KorilUnikacJa Samochodowa", miejskich 
.: ,~ !rzedsiębiolstw komunikacji oraz ośrodków tr,ansportu Je­

soego. 

2. Dla_celów, o których mowa w ust. 1, wynik roku 1961 
koryguje ~ię również o wskażiltkprocentowy zmiany wysO­
kości sprzeddŻY planowo deficytowych wYlobówi lIsłu9:' w 
roku 1961 w stosunku do roku 1960. . 

, 3. Niezależnie od korekt, o których mowa wart. ·1) ust. l 
ustawy, właściwi ministrowie rriog· ą · określić w d~ódze za.­
rządzeń. wydanych Vi porozu1Xlieniu z Ministrem hnansów 
dod.atkowe tytuły korekt wyniku (dodatnich j ujemnych). , 

§ 9~ Przy ustalanfu, czy pn;edsiębiorstwu pr~ysługuje , 
II. Odpisy na fUlłdul~ zak!adowy. prawo . do dokonywania odpisów na funduszzakla1owy, jak 

o § 2~' Przeds,jębiorstwo doko~uje odpisu zasadniczego na również przy ustalaniu wysokości tych odpisów wyłącza się 
~ " fundusz zakładowy w kwocie odpowiadającej 2% asobowe- zysk osiągnięty przez pned~iębiorstwo z produkcji lIietypci-
:" . . . :go flmduszu płac planowanego ńa rok 1961, jeżeli spełni wa- wych artykułów i usług, nie objętych ooowi.ązującymi cenni-

',.~; funki, o. których mowa w art. 3 ustawy z dnia 2>l . marca kam i (taryfami) . 
.. ' .ł9S8 r. o. funduszu zakładowym w przedsiębiorstwach pan- § 10. Jeżeli wartość produkcji nietypówYl:h artykułów 

. /itwowych (DZ, u, z 196.0 r. Nr · 13, poz. 73), zwanej dalej i usług, o których mowa ' w § 9, przekracza ~/!1 ogól.nej war-
, "ustawą". lości produkCji i usług, pr~edS'l-ębiorstwo nie twony (Ul,tdll-

~ . 3, Jeżeli przedsiębiorstwo pogorszy w wku 1961 swój szu . zakładowego, 
. ! wynik w porównaniu do wyniku o~iągniętego w roku 1960, 

a '!' przypadkach, o ktÓrych mowa wart. 3 ust. 2 ustaV'{y, III. Zasady pokrywania wydatków na nagrody -
w porównaniu do wyniku planowanego na rok 1960 _ suma w przedsiębiorstwach, które nie tworzą funduszu zakładowego • 

. odpisu zasadniczego, llsla-lona w myśl § 2, podlega zmniej~ § 1 i. L Przedsiębiorstwu, które nie spełni wcł:'unków 
szeniuo 41:/0 za każdy procent -pogorszenia wyników w gra- okreśionych vi rozporządzeniu, jednostka nadrzęóli\ ' może 

· .. n ,Lcach do 1.0% oraz o dalsze 6'11/0 za każdy procent pogorsze- zezwolić na d9konywanie wydatków ,na mig rody do wyso-
. nia wyników wgranicdch. od 10 do 20%. Jeżeli pD;jf)rszenie kości kwoty nie prz:ekraczającej 0,2% planowanego na dany 

( ; wyndiku ~y.nies.ie. Wf ię;dc .. ej niż k'2łOOd/', .R,rzed.siębiorstwo traci pra- Okre~. OS:::yOd:;,~~, ~un:t~~Zy~t:~wa ' w ust'. I, ·z~ll·c~., a SI'ę na 
. , r Wo ; c o~plsuna .un · usz za a 0~1r. .. " 

. § . ,4, . L Jezeh poprawa . wymku w roku 1961 .n'c prze- straty przedsiębiorstwa. Jeżeli jednak przedsiębiorstwo nie 
kracza 10% wynikuo.siągniętego w roku 1960, prz edSiębio.r- . spełni tylko w pierwszym półroczu lub w trzech pierwszych 

.,~,tw,o. . d;okonvje .odpiSu dodatlw'1"ego na fundusz zakładowy kwarta1!lch 1961r. warunków do utworz€nia funduszu zakł\ł-

. .w wysąkości 30t /o sumy poprawy wyniku. dowego, .n.atomiast spełni · je w . następnych ' okresach '1961 c.; 
.~ ' 2. Jeżeli poprawa wyniku w roku \961 przekruC'za 100/0 wydatki nanagrooy, dokonane zgodnie z ust. l, tr;lk1.ujesię 

wyniku os.i ąg.ąiE}tegow ro-ku 196.0, przedsiębiorstwo d"konuje . jako wypłaty obciążające fundusz zakładowy. . 
;,od;pisu .dodat'kowego. .w wysokości okręślonejw ust. l za po- . § 12, l.Przę<isiębiorstwu, które zgodnie zł 10 r-ie two-
p,rawę wyniku w rozmiarach do 100/11 wyniku roku 1960, rzy funduszu za·k.ładbwego, jednostka nadrzędna może zezwo-
a ·ponadto w wysokości dalszych 1(}!'/o sumyosiąg.niętejpo- Iić na pokrywanie wydatków na nagrody, świadczeni.a oraz 
p.rawy w. razie. oSiągńięcia . poprawy w rozmiarach oj 10 do na .zaspokojenie innych potrzeb pracowników - do wyr.o-
l~lo 'wyniku roku 1960 . oraz 50f0 ,sumyos.iągn.iętej poprawy kości 2"/0 planowanego na 1961 r. osobo\vego fundtłSZu płac, 

i • '. vi rdzieosiągnięc.iap.óprawy powyżej 15QI.. . nie przekracia.f'!lcej jednak. .kwoty osiągniętego . Lyslm luh 
§ 5. Jeżeli plan przedsiębiorstw.a na rok 1961/ zakłada kwoty, ' o którą obniżono str,atę· Wydatki te zaliczii się do 

". l:.godnieze · wskażnikami ustalonymi przez jednostkę nddrzęd- kosztów przedsiębiorstwa. 
t , nąpogorszenie wyniku , działalności gospodarczej "\v stosunku 2. Zezwolenia na dokonywanie wypłat, o których mowa 

domku 1960 · oraz w ra.zieuie.porównywalnośd wyniku ro- w ust. 1, mogą być udzielone po stwierdzeniu, na <podstawie 
'ku 1961 dowyn'i'ku roku 1960, prawo. GO odpisu zasadniczego sprawozd:ania o wykonaniu :planu przedsiębiorstwa ' i spra-
użyskujeprzedsięb,iorstwo za osiągnięcie wyn.iku planowa- wozdań ąnansowycb, że przerlsiębiorstwo osląqa w .swej 
neg,o , na rok 1961. a prawo do · odpisu d.odatkoweg'J _ za działalności . gospodarczej pozytywne wyniki ekon~miczne 

. poprawę wyniku w stosunku do vcyniku planowanego na przez: " 
rok 1961. . , l) polepszenie jakości usług, 
. § 6. Pn:edsi~bio.r.stwo nowo powstałe lub powst'Olle w wy- 2) wzrost wydajności pracy, oszczędną gosP!ldarkę matetia-

niku reorganiza>:ji ma prawo do odpisu zasadniczego na fun- loWą i likwidację marnotrawstwa, 
>' . dusz zakładowy za osiągnięcie wyniku planowanego na rok 3) prawidłową gospodarkę inwestycyjną· 
t.· 1-961, ··d pra wo do odpisu doda tko.wego . - ;1:a popra wę wyni- IV; iPrzepisy końcowe. 

ku w porównaniu do wyniku planowanego na rok 1961. 
§ 7. Właściwi niinistrowie mogą w u.zasadnionych przy- § 13. W raz ie stwierdzenia nieprzestrzegania r.r:>:episów 

padkach rozciągnąć zasady ustalania o.dpisów na fundusz z'a- niniejszego rozporządzenia należy stosować ,sankcje przewi-
kładowy określone w §§ 5 i 6 na inne przedsiębiorstwa. dziane wart. 12 ustawy. 

§ 8. 1. W celu ustalenia, czy przedsiębiorstwo spełniło § 14. Rozporządzenie ' wchodzi w życie z dniem ogłosze-
warunki do dokonania odpisu na fundusz zakładuwy, oraz ' nia z mocą od dnia 1 stycznia 1961 r, 
'N celu obliczenia wysokośCi odpisu ,należy skorygować wy." Prezes Rady Ministrów: J. Cyrankiewicz 

' . 
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